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Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nt AKTIVET Shenime Viti 2021 Viti 2020
I |Aktivet Afatshkurtra
1 [Mjetet Monetare 1 575,276 1,298,310
2 Invclstime: 2 = .
1 fNe tituj pronésie t€ njésive ekonomike brenda grupit 21 - :
Z;Aksionct e veta 2D : .
3 fTé tjera financiare 2.3 - :
3 |Té& dretja té ark&tueshme: 3 294,012,509 282,995,538
1/ Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 35,204,036 49,800,330
2 iNga njésité ekonomike brenda grupit 32 - -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - -
4 ITE tjera 3.4 258,788,473 233,195,208
5}Kapita[ 1 nénshkruar i papaguar 35 s -
4 |Inventarét: 4 1,077,142 963,264
1/Léndé paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 - -
ZéProdhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 = =
3 Produkte té gatshme 4.3 - -
4|Mallra 44 1,077,142 963,264
5| Aktive Biologjike (Gié e gjallé ne rritjc majméri) 4.5 - -
6 Aktwe afatgjata té mbajtura pér shitje 46 3 ?
7:Parapag1mc pér inventar 4.7 - -
5 |Shpenzime té shtyra 5 4,860,000 4,860,000
6 |T€ arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 6 - -
Aktive totale afatshkurtra (I= 1+ 2+ 3+ 4 + 5 + 6) 300,524,927 290,117,112
II JAktive afatgjata
7 |Aktive financiare: 7 60,080,000 56,080,000
1 iTituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 60,080,000 56,080,000
2 {Tﬂu] t€ huadhénies né njésité ckonomike brenda grupit 7.2 - -
3"1 1tuj pronésic né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 - -
4 T:tu] té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 . 2
5 ITltu] 1€ tjeré t& mbajtur si aktive afatpjata .5 - -
6,‘ Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 - -
8 |Aktivet materiale: 8 188,001,715 189,255,984
1/Toka dhe ndértesa 8.1 S =
Zglmpiante dhe makineri 8.2 8,306 10,382
3#’1‘& tiera Instalime dhe pajisje 8.3 6,884,529 8,136,722
4fl’arapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 181,108,880 181,108,880
9 |Aktive Biologjike 9 . i
10 {Aktive jo materiale; 10 - -
1 |Kor1censnone patenta, licenca, marka tregt., t& drejta, e té ngjashme 10.1 - -
2JEmr1 i Miré 10.2 - -
3;Parapag1me pér aktive afatgjata jomateriale (AAIM) 10.3 - -
11 | Aktive tatimore té shtyra 11 - -
Aktive totale afatgjata (I1=7 + 8 + 9 +10 +11 ) 248,081,715 245,335,984
AKTIVE TOTALE (I+II) 548,606,642 535,453,096




Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime - Viti 2021 Viti 2020
12 [Detyrime afatshkurtra (1 +2+3+4+5+6+7+8+9+10) 12 526,199,178 494,327,214
1/ Titujt ¢ huamarrjes 12.1 250,024,720 227,606,483
Z{Detyn'me ndaj institucioneve té kredisé 12.2 - 3
3|Arkétime né avancé pér porosi 12.3 A .
4}'1‘& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 12.4 268,690,264 260,915,342
SiDéftesa té pagueshme 12.5 - -
6;'1'5 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6 - -
TiTé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7 - -
S}TE pagueshme ndaj punonjésve dhe sigutimeve shogérore/shéndetsore 12.8 6,680,148 5,213,665
9|T& pagueshme pér detyrimet tatimore 12.9 804,046 591,724
10 Te tjera 12.10 < «
13 |T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 13 99,690 248,492
14 |T€ ardhura t& shtyra 14 973,569 -
15 |Provizione 15 5 =
I Totali i Detyrimeve afatshkurtra (I=12 +13 + 14 + 15) 527,272,437 494,575,706
16 |Detyrime afatgjata; (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) 16 3,380,947 11,567,817
15Titujt e huamarrjes 16.1 3,380,947 11,567,817
ZiDctydmc ndaj institucioneve té kredisé 16.2 . .
5) ;Arkétimct né avancé pér porosi 16.3 - -
4| Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16.4 - -
5; Déftesa té pagueshme 16.5 - -
6?T ¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit 16.6 - -
7/Té pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 16,7 - -
SiTé tera té papueshme 16.8 : =
17 |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 - -
18 |T& ardhura té shtyra 18 s &
19 |Provizione: 19 - -
1 JProvizionc pér pensionet 19.1 . -
2!1’rovizione t€ tjera 19.2 - <
20_|Detyrime tatimore t& shtyra 20 - 5
II |Totalii Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) 3,380,947 11,567,817
III |Detyrime totale III = (I+II) 530,653,384 506,143,523
IV _|Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 50,501,752 50,501,752
21 |Kapitali i Nénshkruar 21 50,306,581 50,306,581
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 = 2
23 [Rezerva rivlerésimi 23 - -
24 |Rezerva té tjera (1+2+3) 24 195,171 195,171
11 Resekvn lpiore 241 195,171 195171
Q;Rczerva statutore 24.2 - &
3|Rezerva te tiera 24.3 - -
25 |Fitimi i pashpérndaré 25 (21,192,179) -
26_|Fitim / Humbja e Vitit 26 (11,356,315) (21,192,179)
V _|Totali i Kapitalit V = (IV + 25 + 26) 17,953,258 29,309,573
VI TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (III + V) 548,606,642 535,453,096




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1- Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2021 Viti 2020
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
1 146,232,104 136,715,141
9 Ndryshimi né inventarin e produkteve & gatshme dhe prodhimit né
proces 2 . 5
3 |Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |T& ardhura 1€ tjera t& shfrytézimit
4 471,927 741,760
5 |Lénda e par& dhe materiale té kons shm
P ool A 5 (46,283,428) (43,878,275
[
1 {Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 5.1 (46,283,428) (43,878,275)
2 jTE tjera shpenzime 5.2 z .
6 [Shpenzime té personelit
e Plasee 6 (59,045,475) (53,185,083)
e 6.1 (50,969,508) (45,843,638)
» |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vecmas :
" |nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (8,075,967 (7,341,445)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale .
: i dh St
8 [Shpenzime konsumi dhe amortizimi % (4,873,927) 2,295,130)
9 |Shpenzime & tjera shfrytézimi 9 (53,127,502) (58,574,933)
T¢ ardhura t& tj
10| atchus €€ fera 10 7,555,616 (600,979)
‘!’I‘ié ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
![(paraqimr vegmas té ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit) 101 i -
!TE ardhura nga investimer dhe huaté e tjera pjesé ¢ aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit) 10.2 = :
IInteresa té arkétueshém dhe t¢ ardhura (@ tjera té ngjashme (paraqitur
"vcc;mas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit) 103 7,555,616 (600,979)
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&
mbajtura si aktive afatshkurtra 1 - -
Sh; ime fi i
12 Rlipcnias Snanoigre 12 (5,285,630) (114,680)
[Shpenzime interesi dhe shpenzime t€ ngjashme (paraqitur vegmas
ishpcnzimct pér t'u paguar tek njésité ckonomike brenda grupit) 12.1 (5,285,630) (114,680)
2 ‘Shpcnztme t8 tjera financiare 122 N ;
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet {4
Fitimi, j timit (1+2+3+4+546+7+8+9+10+11+12+13
14 [ D pesa Rt ( ) T (11,356,315) (21,192,179
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin s A 2
1 |Shpenzirmi akeual i tatimit mbi fitimin o
i ; B < =
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& sheyce i
3 ?Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve 5.3
16 [Fitimi/Humbja e vitit 16 (11,356,315) (21,192,179)
17 |Fitimi/Humbja pér: =
1 !Pmnarét e njésisé ckonomike mémé 171 % N
2 |Intesesat jo-kontrolluese 17.2 = .




Pasqyra e te Ardhurave Gijitheperfshirese

Nr.

Pershkrimi i elementeve

Viti 2021

Viti 2020

Fitimi / humbja e vitit

(11,356,315)

(21,192,179

'T& ardhura t& tjera gjithépérfshirése per vitin;

1 fDiferencat (*+/-) nga pérkthimi i monedhés n@ veprimtari té huaja
j!

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

2
3

f Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare t€ mbajtura pér shitje
|

B

i;Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet

Totali i t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin (B= 1+2+3+4)

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B))

(11,356,315)

(21,192,179)

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

a1 [Pronatét e njésisé ekonomike méme

52 I‘Interesat jo-kontrolluese




"Panorama Group"sha

Pasqyra e fluksit te parase Metoda Direkte

Paraté e arketuara nga klientet 5 133,685,085

Paraté e paguara ndaj furnitoréve - 64,949,636 - 58,299,062

Para nga rivieresimi 60,307 A

Parate e paguara Per pagat e punonjesve dietg dhe honorare| - 41,370,639 -

Veprime me Ortakun - 25,087,166 oA/

Interesi i paguar dhe principal - 7,614,299] -

Parate e paguara per gjoba dhe penalitete - 282,288| -

Para te ardhura nga siguracionet e mjeteve te transportit 584,201 -

Parate e arketuara nga interesat e bankes 32,543

Parate e paguara per komisione banke - 385,936 - 376,755

Parate e paguara per Sigurime shoqerore +TAP+tatim ne| - 19,323,076] - . 16,127,882

Jl?’l;?f;?e € paguara per taksa - 154,500] - — 154,500] __

Tatim fitim | parapaguar - 430,718) - . 696,435] 1,/

TVSh e paguar - 110,873 - _ 142,512| o
: - : : — - 29735332

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e aksioneve kompanisé sé kontrolluar

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve “

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatshkurtra 2,406,313 28,950,410
Pagesat e detyrimeve t& qgirasé financiare
Dividend t& paguar

1a:

; : 28,950,410
’d v G Mii - B U ey FA M n dal [N S TR LD, il
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 723,034/ - 1 8;2:2
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabé| 1,298,310 1,48 ,310
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabgl 575,276 1,298,




01N urendeyy ou d2uysOpN 9 esdbseg

85Z'€S6°LI g 86T°¢S6 LI STE9SETT 6LI°Z6I'TL = - 1L1°S61 = s T8S905°08 (12+L1+€1) T20¢ 303l4p |¢ gw sepuTuy ropizog| zz
= E g = g - = - - - - eu +61) Rjruouoyd asisplu 3 1seuord sw JAJuoIsyesueT) | Hewog,| 1z

= = = = = = = = = = = ended 3 apuapuicy| oz

- - T = 5 = T = E = = Fenajysupu o ymsdey 1umawsg| 6p
sreydes] pu 1Rarp emyofu ) axx 12 asislua 13 d ave ISesuLiy) 81

SIE9SET ] - SIE9SETL | G1e05e Ty = - = = = = = (91461 ) unia sad ssaumyspadayui3 sei0; ermypae ALl L1
g = = z : . = = 5 % = asguyspadails vadl 93 wanypae o7 | of
SIEDSETT £ SIE95ETT -| S1€9sETT - - - = - e: = 1202 3ma 2 viquangg / | gy
uni sad aszimyspadayn(E aavinypae 211 ey

€L5°60E6 = €LSG0E6T - 6LT 26112 = = Tir%61 = = 8590508 (€1 = eniz0z seuel | aw senreppEpn 1 reouTy ruoIzog| ¢
| €L5°605%z = €L5°60E°62 : 6LI°Z6I°TT = 2 TLIS6T - - 185905°0¢ (7+£+€) 020 10330yp Tg 2w rensepppn 1 Jeueny woizog| gy
i 3 % : G & . 3 G 1 % (01+6) Pirusouoxp gsisalu 3 1areuoid sw ssouorsywsuen 1w | 17

T m £ = = . = = z = = Fended ;1 spuspragy| or

= = 3 = = = - = (0202 304 1 ) smayysuau o wpEndiey ¢ wmoury| g

3 qende; 2u pRIp eyofu 21 P 3s1salu 2 ssenord aw puorsesuery | g

GLIT6T 1T . 6LIC6TI | - 6L1T61 e 2 - - - E - (9-+5) unia sad ssanyspradails sarmypse 23 1 qeloy)| £
- - - B - E 5 3 = 2 % 2sargspadagnls esaly 1 exnypre 33| o
GLIZ6ITE = 6L1'2611Z I 6LIZ6LTE - 020Z @ vlqungy / mumy [ ¢
: unp sad aspxmspadapils speor wanypae a3 | 4

Z8LT05°08 = TSLT0S08 = = = . L1661 2 = 185°90€°05 (z+7) 020z reue! | 3w sensepppy 1 1wouRuy mopizod| ¢
B - - B - B B B B B - Pquuoy eyayed au asaunysiapu 1ayary| z
TSLT0S 08 2 75L705°08 = - - - TZ1°S61 5 = T8S 90505 6102 20104 1¢ 2w reoueny wokzog| §
sanfonuoyy mu erepundysed ey ACmEIg TS Any SRSy JEnnysusn WIS, IN

fneoy, Y E— neiog, 3 slquingy / wy 3 Joumpyg NEARZY | eardzay e L EARZIY u”.“.....ﬂ..uwu_ T esdey ¢ 7
(rmpiagpu gatbsng)




Rezultati tatimor

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2021

1 Rezultati tatimor

L R e
1 Rezultati ushtrimor e g (11,356, 315),
e __'_-__—j_ﬁ*______

ik 2 Shpenzime te te panjohura " P 2 e _ 5,938,639
3 Gjoba dhe shperblime . 657 | 282,288 |

T SO ﬁ—L___m_‘._.__,-__ 4

H‘*_ 4 |Shpenzime te tjera Skl et B8 . BT
, 5 ,Humb;e > nga mosarkennulkhenteve g_'g_ggj hE e 5302 601 |
e 6_;312311 e e T MG PR SR =i _(5,4_12_52'61
g Mhumb&n ﬁs}‘alf’_ﬁeflb@.tilf_;_kﬂ_‘;_ﬁ_,,_ Facvianse
o Fltlml tmi neto fiskal ( §+9 7)__“_7” _" pih | B e 41'7 676)[

= 9 Tatlm fitimi 15 % ' = ite L R 0
10 |Fitimi humb]a ( neto) ﬁskal ( 12_11_)1g_.7 e (11 356 315)
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E Viefshme per SHENIMET

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Jomateriale ne date 31.12.2021

: Koncesione te drejta  Aktive Afatgjata
Shpenzimet e

Emertimi Emri i mire SElise te ngjashmf_- livensa  jomateriale ne Totali
dhe te ngjashme proces

Akdive te Trypesuara

Gjendje 31.12.2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shtesa 0.00 0.00 0.00 0.00
Pakesime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gijendje 31.12,2021 __0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Zmaﬂi{t'm' proe

Gjendje ne 31.12.2020 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shtesa llogaritur 0.00 0.00 0.00 0.00
Pakesime 0.00 0.00 0.00 0.00
Gijendje ne 31.12.2021 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Viera neto 31,12, 2029 a.00 a2.00 0.00 0.00 0.00

Vlera neto 31.12.2021 0.00 2.00 . 0.00 0.00 40.00
_— U0 o




